
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  8ο  έτους  2019

=========================

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 8η) 

Στις  Σέρρες,  σήµερα 28  Μαρτίου  2019, ηµέρα Πέµπτη  και ώρα  12.00΄  µ., συνήλθε  σε
τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις των άρθρων 72 και 75 του
Ν.  3852/2010 (ΦΕΚ  87 ΤΑ)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωµένης
∆ιοίκησης  -  Πρόγραµµα  Καλλικράτης»,  ύστερα  από  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου,  µε
χρονολογία:  8 / 21-3-2019.

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι:

1. Χαρίτος Χρήστος, Αντιδήµαρχος και Πρόεδρος της Οικον.  Επιτροπής,  2. Χρυσανθίδης
Βασίλειος,  Αντιπρόεδρος,  3. ∆ούκας Γεώργιος,  4. Ιλανίδου - Βίλλιου  ∆έσποινα, 5.  Κυρτάσογλου
∆ηµήτριος,  6.  Χράπας  Παντελής,  7.  Χατζηµαργαρίτης  Μαργαρίτης  (ως  αναπληρωτής  του  κ.

Γρηγοριάδη Χρήστου).

ΑΠΟΝΤΕΣ:  1. Καλώτα Παναγιώτα,  2. Μερετούδης ∆ηµήτριος, Μέλη.

Μετά  την  διαπίστωση  απαρτίας,  ο  κ.  Αντιδήµαρχος  ως  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των θεµάτων της ηµερήσιας
διάταξης.
      

Α Π Ο Φ Α Σ Η   75  / 2019

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Καθορισµός όρων διακήρυξης διαγωνισµού για την παροχή υπηρεσιών εξωτερικού
συνεργάτη  του  εταίρου  ∆ήµος  Σερρών  για  το  έργο  «Zero-waste  energy-efficient

agricultural communities in the GR-FYROM cross-border area (ZEFFIROS)» στα
πλαίσια του  Προγράµµατος Συνεργασίας   «Interreg IPA Cross-border Cooperation

Programme  CCI  2014  TC  16  I5CB  009», προϋπολογισµού  56.800,00  Ευρώ-

Έγκριση Τεχνικών Προδιαγραφών Ορισµός Επιτροπής ∆ιαγωνισµού

Στην παραπάνω συνεδρίαση, µετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον.
Επιτροπής, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και πριν την συζήτηση των θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης, κάλεσε
τα µέλη, µε τη διαδικασία της παρ. 3 του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 να συζητήσουν το εκτός ηµερήσιας διάταξης
θέµα «Καθορισµός όρων διακήρυξης διαγωνισµού για την παροχή υπηρεσιών εξωτερικού συνεργάτη του
εταίρου  ∆ήµος Σερρών για το έργο «Zero-waste energy-efficient agricultural communities in the GR-

FYROM cross-border area (ZEFFIROS)» στα πλαίσια του Προγράµµατος Συνεργασίας   «Interreg IPA

Cross-border Cooperation Programme CCI 2014 TC 16 I5CB 009», προϋπολογισµού 56.800,00 Ευρώ- 

-1-

ΑΔΑ: ΩΟΤΣΩ10-0ΙΨ



Έγκριση  Τεχνικών  Προδιαγραφών  Ορισµός  Επιτροπής  ∆ιαγωνισµού»  και έχοντας υπόψη την υπ΄ αριθ.
9590/27-3-2019 εισήγηση του Τµήµατος Η/Μ Έργων & Ενεργειακών Εφαρµογών του ∆ήµου, που έχει
ως εξής:

« κ. Πρόεδρε, 

Με  την  αρ.  601/2018  απόφαση  του  ∆ηµοτικού  Συµβουλίου   εγκρίθηκε  η  αποδοχή
χρηµατοδότησης της πράξης «Zero-waste energy-efficient agricultural communities in the GR-

FYROM  cross-border  area  (ZEFFIROS)» στα  πλαίσια  του Προγράµµατος  Συνεργασίας
“Interreg IPA Cross-border Cooperation Programme CCI 2014 TC 16 I5CB 009" .

 Στα πλαίσια της παραπάνω πράξης, προβλέπονται έξοδα εξωτερικών συνεργατών  & υπηρεσιών
(external expertise and services costs), συνολικού προϋπολογισµού 61.800 €. 

Σε  αυτά  περιλαµβάνεται  παροχή  υπηρεσίας  εξωτερικού  συµβούλου,  για  την  υλοποίηση  των
πακέτων εργασίας, όπως αυτά υποβλήθηκαν και εγκρίθηκαν από την ∆.Α. του προγράµµατος  και
αναλυτικά  αναφέρονται  στις  τεχνικές  προδιαγραφές  της  υπηρεσίας,  προϋπολογισµού  56.800€

συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ 24%. 

Η  ανάληψη  δαπάνης   για  την  παραπάνω  πράξη  ,  συνολικού  προϋπολογισµού  495.146,00 € έχει
λάβει Α∆ΑΜ 19REQ004551895 . 

Παρακαλούµε να εισηγηθείτε στην Οικονοµική Επιτροπή την λήψη απόφασης για :

α) Τον καθορισµό και τη σύνταξη των όρων διακήρυξης, σύµφωνα µε το άρθρο 72 παρ. 1ε του Ν

3852/2010.

β) την έγκριση των τεχνικών προδιαγραφών της παροχής υπηρεσίας

γ)  Τη  συγκροτηση  εξ'  ορισµού  της  Επιτροπής  ∆ιαγωνισµού  (Πρόεδρος  &  µέλη)  για  τη
συγκεκριµένη σύµβαση, σύµφωνα µε τις διατάξεις των παρ. 3, 8 α και 8β του άρθρου 221 του Ν.

4412/2016 όπως τροποποιήθηκε µε το άρθρο 22 παρ. 1. εδ. 49 του Ν. 4441/2016 ,  ως εξής:
α) Μαρινάκη   Αικατερίνη, ΠΕ Πολιτικός Μηχανικός µε Α΄β  ως Πρόεδρος, µε αναπληρώτρια

την Τερµεντζίδου Μαρία, ΠΕ Περιβαλλοντολόγος µε Α΄β
β) Βαρναλίδου Ελένη, ΠΕ Χηµικός Μηχανικός µε Α΄β, µε αναπληρώτρια  την Τσούκα Ασηµίνα,

ΤΕ Τεχνολόγος Πολιτικός Μηχανικός µε Β΄β
γ) Πουρπούρης Χρήστος,  ΠΕ   Πολιτικός  Μηχανικός  µε  Α΄β  ως Πρόεδρος, µε αναπληρώτρια
την Παπακωνσταντίνου Μαρία , ΠΕ Πολιτικός Μηχανικός µε Β΄β

Σε  περίπτωση  απουσίας  του  προέδρου,  αναπληρωτής  πρόεδρος  ορίζεται  το  αρχαιότερο  µέλος
(χρόνος υπηρεσίας) των µελών της επιτροπής.

Σας  υποβάλλουµε  συνηµµένα  σχέδιο  διακήρυξης  και  παρακαλούµε  για  τη  λήψη  της
σχετικής απόφασης».

Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τις διατάξεις  του άρθρου 72 παρ. 1ε
του Ν. 3852/2010 και σχετική συζήτηση,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

Α)  ∆ιαπιστώνει  ότι  το  θέµα  «Καθορισµός  όρων  διακήρυξης  διαγωνισµού  για  την  παροχή
υπηρεσιών εξωτερικού συνεργάτη του εταίρου ∆ήµος Σερρών για το έργο «Zero-waste energy-

-2-

ΑΔΑ: ΩΟΤΣΩ10-0ΙΨ



efficient  agricultural  communities  in  the  GR-FYROM cross-border  area  (ZEFFIROS)» στα
πλαίσια του Προγράµµατος Συνεργασίας   «Interreg IPA Cross-border Cooperation Programme

CCI  2014  TC  16  I5CB  009», προϋπολογισµού  56.800,00  Ευρώ-  Έγκριση  Τεχνικών
Προδιαγραφών Ορισµός Επιτροπής ∆ιαγωνισµού», έχει όντως τον χαρακτήρα του κατεπείγοντος.   

Β)  Εγκρίνει   τις   τεχνικές   προδιαγραφές   και   καθορίζει    τους   συνηµµένους   όρους  της
διακήρυξης του συνοπτικού διαγωνισµού για την παροχή υπηρεσιών εξωτερικού συνεργάτη του
εταίρου ∆ήµος Σερρών για το έργο «Zero-waste energy-efficient agricultural communities in the

GR-FYROM cross-border  area  (ZEFFIROS)» στα  πλαίσια  του  Προγράµµατος  Συνεργασίας
«Interreg  IPA  Cross-border  Cooperation  Programme  CCI  2014  TC  16  I5CB  009»,

προϋπολογισµού 56.800,00 Ευρώ. 

Γ)  Εξουσιοδοτεί  τον  κ.  ∆ήµαρχο  για  τον  ορισµό  του  διαγωνισµού  και  την  δηµοσίευση  της
περίληψής του, κατά τα νόµιµα.

 ∆)  Συγκροτεί  εξ'  ορισµού  3µελή  Επιτροπή  ∆ιενέργειας  και  Αξιολόγησης  ∆ιαγωνισµού,  για  την
συγκεκριµένη  σύµβαση,  «Zero-waste  energy-efficient  agricultural  communities  in  the  GR-

FYROM  cross-border  area  (ZEFFIROS)»  στα  πλαίσια  του  Προγράµµατος  Συνεργασίας
«Interreg IPA Cross-border Cooperation Programme CCI 2014 TC 16 I5CB 009», σύµφωνα µε
τις διατάξεις των παρ. 3, 8 α και 8β του άρθρου 221 του Ν. 4412/2016 όπως τροποποιήθηκε µε
το άρθρο 22 παρ. 1. εδ. 49 του Ν. 4441/2016 ,  ως εξής:

α) Μαρινάκη  Αικατερίνη, ΠΕ Πολιτικός Μηχανικός µε Α΄β ως Πρόεδρος, µε αναπληρώτρια
την Τερµεντζίδου Μαρία, ΠΕ Περιβαλλοντολόγος µε Α΄β

β) Βαρναλίδου Ελένη, ΠΕ Χηµικός Μηχανικός µε Α΄β, µε αναπληρώτρια  την Τσούκα Ασηµίνα,

ΤΕ Τεχνολόγος Πολιτικός Μηχανικός µε Β΄β
γ) Πουρπούρης Χρήστος, ΠΕ  Πολιτικός Μηχανικός µε Α΄β ως Πρόεδρος, µε αναπληρώτρια
την Παπακωνσταντίνου Μαρία , ΠΕ Πολιτικός Μηχανικός µε Β΄β

Σε  περίπτωση  απουσίας  του  προέδρου,  αναπληρωτής  πρόεδρος  ορίζεται  το  αρχαιότερο  µέλος
(χρόνος υπηρεσίας) των µελών της επιτροπής.

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                    Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

                    ΧΑΡΙΤΟΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ                                           

           ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ-

            ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ
       ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ.- ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                                                                                              

             & ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ                                            ΤΑ ΜΕΛΗ                                       

                                                                                       1)  Χρυσανθίδης Βασίλειος

                 2)  ∆ούκας Γεώργιος

                 3)  Ιλανίδου – Βίλλιου ∆έσποινα

                 4)  Κυρτάσογλου ∆ηµήτριος 
           

                                                                                       5)  Χράπας Παντελής

                                                                                       6)  Χατζηµαργαρίτης Μαργαρίτης

ΑΔΑ: ΩΟΤΣΩ10-0ΙΨ



Σέρρες   02 - 04 - 2019

Πιστό Αντίγραφο

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ

Μ. Ε. ∆.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΒΕΪΖΑ∆Ε ΣΟΦΙΑ

ΑΔΑ: ΩΟΤΣΩ10-0ΙΨ


		2019-04-02T13:07:20+0300
	Athens




